tasiet, intestina vero tenuia massa cibaria <sup>x</sup>  
vata demum lactea <sup>s</sup> chylo repleta sunt,  
certissime omnia. Hic, Leidae, fetus fuit  
a matre haec tenus sana natus, cui mala arte  
obstetricis, ruptis involucris, abdomen  
apertum fuit <sup>t</sup>, ut intestina pendula per  
tenuissimam cutem adparerent, & poterat  
oculis usurpari motus chyli, ex tenuibus  
intestinis, per lactea fluentis, cum tamen  
fetus nihil quidquam alimentorum unquam  
admississet. Ergo ventriculus, & tenuia  
intestina, in fetu eodem, quo in adulto,  
funguntur officio <sup>u</sup>: jussitque haec organa

DEUS

Denique ipsos pilos cutis vituli, qui certe  
non poterunt, nisi per os in colon fetus  
venire, in crassis reperit intestinis Aldes  
p. 548. & faeces proprias raro casu ex-  
cretas Needham c. V. & N. Stenonis l. c.  
in ave vero sterco proprium in ingluvie  
Deusing p. 373. apud TILINGIUM.  
Vicissim in quinque catulis, ore destitutis,  
ventriculum inanem reperit GRAAF  
p. 292.

r Puer statim a partu, nullo cibo adsumto  
vomuit LANZON animadu. 33. liquo-  
rem lati similem DIEMERBROECK  
p. 224.

s Ex seu vasa lactea omnino depinxit  
VESLING c. VIII. T. 2. f. 1. Ductus  
thoracicus in fetu facile reperitur, sed  
robusta lympha plenus, ut sere in  
adulto.

t Huiusmodi calamitates RUFCHIUS de-  
scribit obs. 72-73.

u Cum & seybalia praeparent DCLXXXIII.  
& chylum.

DEUS assilescere ei muneri, cui post nati-  
vitatem erant inservitura. Haec materies  
alibilis humor est, qui per duas membra-  
nas transiudat, ut in ovo gallinaceo vitel-  
lus albumen omne recipit, itque per amnion  
tradit in colliquamenti sacculum. Ergo  
fetus ex antiqua HIPPOCRATIS doctrina  
nutritur & fanguine, adveniente per venas  
umbilicale, & liquore amnii, quem per  
os accipit. Ratio duplicitis alimenti haec  
est. Animal non potest generare <sup>x</sup>  
rubrum sanguinem nisi pulmonis ope, vel  
branchiarum, si ex pisces genere fuerit.  
Verum pulmo nihil agit in fetu, branchiae  
non adiungit. Ergo chylus quidem, &  
reliqui humores praeparari possunt, fanguis  
praeparari nequit, cum pulmo non ope-  
retur. Et tamen fetus nihilo fecus, quam adul-  
tus homo, verum rubrum sanguinem habet.  
Videtur adeo, partem sanguinis, quae in  
corpo fetus destituitur, & eger actione  
pulmonis, per umbilicales arterias aman-  
dari versus uterus & pulmoni materno  
reddi, ut ibi fruatur pulmonis effectu <sup>y</sup>.  
Tunc vero fons sanguine materno per pla-  
centam, & venam umbilicalem, tantum  
redire in fetum sanguinis, elaborati in  
maternis pulmonibus, quantum sanguinis  
in pulmone non elaborati, per arterias ex  
fetu in matrem iverat; atque adeo fetus  
per venam umbilicalem non proprie nutri-  
ti, sed accipere id beneficium, quod san-  
guini ex actione pulmonum accedit. Vera  
autem